
Nová varování pro Covid „vakcíny“ Johnson &
Johnson a AstraZenca
- CZ24 News | 2. září 2021

EU: Lékařské regulační orgány Evropské agentury pro léčivé přípravky (EMA) doporučují
zdravotnickým pracovníkům, aby si dávali pozor na případy syndromu Guillain-Barre (GBS)
související s vakcínami Johnson & Johnson a AstraZenca COVID.

GBS je vzácný, ale závažný stav, kdy imunitní systém začíná útočit na zdravé nervové buňky těla, což
způsobuje bolest, necitlivost a svalovou slabost v končetinách, která se může rozšířit do hrudníku a
obličeje. EMA nechce tvrdit, že existuje příčinný vztah, ale doporučuje vám, abyste v případě slabosti
a paralýzy po očkování proti COVID okamžitě vyhledali lékaře.

Podle zprávy je většina dospělých ve Velké Británii již očkována, takže detekce autoimunitních
onemocnění brzy po očkování, jako je GBS, je důležitá pro včasný rozvoj terapeutických intervencí.

Z 335 milionů dávek jediné vakcíny J&J podaných celosvětově bylo ve Spojených státech podáno
pouze 13 milionů. Po těchto 13 milionech dávek následovalo 100 zpráv o Guillain-Barrého syndromu,
při kterém podle FDA jedna osoba zemřela a 95 bylo hospitalizováno. „Riziko bylo největší u mužů
starších 50 let a případy se obvykle vyskytly asi dva týdny po očkování,“ uvádí BMJ.

PŘEKLAD: CZ24.NEWS

https://cz24.news/nova-varovani-pro-covid-vakciny-johnson-johnson-a-astrazenca/
https://cz24.news/nova-varovani-pro-covid-vakciny-johnson-johnson-a-astrazenca/

